2022年 8月 25日

各  位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

国立大学法人京都大学への寄付を目的とした

第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ（詳細決定）

当社は、2022 年 5 月 12 日開催の取締役会において、国立大学法人京都大学（以下、京

都大学）への寄付を目的として、第三者割当による自己株式の処分を行うことについて決議

し、2022年 6月 22日開催の第 47回定時株主総会において承認されました。

本日開催の取締役会において、未定となっていた処分期日を含む募集事項の詳細を決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 処分要領

① 処分株式数 普通株式 1,000,000株

② 処分価額 1株につき 1円

③ 調達資金の額 1,000,000円

④ 処分方法 第三者割当による処分

⑤ 処分先 国立大学法人京都大学

⑥ 処分期日 2022年 9月 15 日

⑦ その他 本自己株式の処分については、2022 年 6 月 22 日開催の第 47

回定時株主総会において、会社法第 199 条及び第 200 条の規

定に基づき、募集事項の決定を当社取締役会に委任することが

承認されております。

２． 処分先の概要

① 名称 国立大学法人京都大学

② 所在地 京都市左京区吉田本町

③ 代表者 総長 湊 長博

④ 総学生数 22,486人（2021年度）

⑤ 資本金 2,681 億 82百万円（全額政府出資）

⑥ 設立年月 1897年 6月

⑦ 当社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

なお、本自己株式の処分は、京都大学が設置した「本庶佑有志基金」および「がん免

疫治療研究基金」に対する寄付として行うものであり、当社は処分先である京都大学に

対して以下の組み入れを指定しております。

本庶佑有志基金 500,000株

がん免疫治療研究基金 500,000株

当該二つの基金の設立目的等は、次のとおりであります。

① 名称 京都大学基金 本庶佑有志基金

② 所在地 京都市左京区吉田本町

③ 設置者 京都大学 研究担当理事 時任 宣博

④ 設立目的 高い理想を持って生命科学や基礎研究に携わる若手研究者に対

する長期にわたる給与と研究費の支援

① 名称 京都大学基金 がん免疫治療研究基金

② 所在地 京都市左京区吉田本町

③ 設置者 京都大学 医学研究科長 岩井 一宏

④ 設立目的 がん免疫治療の総合的研究拠点として設置されたがん免疫総合

研究センターの長期的な財政基盤強化

本件の詳細につきましては、本年 5月 12日に開示した「国立大学法人京都大学への寄

付を目的とした第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」をご参照ください。

以上